
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA
Aviso de Licitação

Edital 05 – Pregão 05/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de São Paulo, torna público para quem possa 
interessar, que no dia 31 de janeiro de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, aberta através do Edital nº 05/2023 na modalidade 
Pregão do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como a contratação de empresa especializada para 
limpeza, polimento e impermeabilização piso escolas EMEB José Benedito Sodelli e EMEF Zezé Salles, 
conforme especificações técnicas contidas nos anexos. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-
feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.
br. Informações através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.
sp.gov.br. Analândia, aos 16 de janeiro de 2023. André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

Universidade de São Paulo - Prefeitura do Campus USP de Ribeirão Preto
COMUNICADO

A Prefeitura do Campus USP de Ribeirão Preto torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade Concorrência, sob nº 02/2022 - PUSP-RP, no dia 20/2/2023 às 13h30min, cujo objeto é a concessão 
de uso de 02 (duas) áreas destinadas à exploração comercial de serviços bancários, na área de serviços 
do Campus USP Ribeirão Preto. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no Serviço de Material da 
PUSP-RP, sito à Av. Bandeirantes, 3.900, Prédio da PUSP-RP, sala 37 - Monte Alegre - Ribeirão Preto/SP, de segunda 
a sexta-feira, das 8h00 às 18h00, ou pelo site www.usp.br/licitacoes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 10/2.023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2.022.

OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços de tratamento intensivo de therasuit (módulo 
de 60 horas), terapia ocupacional com experiência na área educacional e neuropediatria, fisioterapia 
pelo conceito neuroevolutivo bobath, terapia ocupacional pelo conceito neuroevolutivo bobath, terapia 
ocupacional com técnica de integração sensorial, terapia ocupacional com objetivo de comunicação 
alternativa, manutenção do tratamento de therasuit e terapia ocupacional com técnica de integração 
sensorial combinada com o conceito neuro evolutivo bobath, destinados às necessidades da 
Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do anexo I. Data 
da abertura - 30/01/2023, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Seção 
de Licitações na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi. O Edital poderá ser lido naquela Seção e 
retirado gratuitamente no site ww.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani - SP, 16/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.023.
OBJETO: Registro de preços para eventuais aqui-
sições parceladas de medicamentos e suplemen-
tos alimentares para atender ações judiciais, em 
atendimento às necessidades da Secretaria de 
Saúde Descalvado-SP. DATA DA REALIZAÇÃO: 
Dia 31 de janeiro de 2.023, às 08h30min, no site 
https://bnccompras.com/Home/Login. RETIRA-
DA DO EDITAL: O Edital completo poderá ser 
retirado na Seção de Licitação, à Rua José Quirino 
Ribeiro, n° 55, Descalvado - SP, no horário das 10h 
às 16h, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira 
e, também, encontra-se disponível para down-
load no site: www.descalvado.sp.gov.br “Licita-
ções – Pregão”, a partir do dia 17 de janeiro de 
2.023, no período vespertino. INFORMAÇÕES: 
Maiores informações sobre o credenciamento 
deverão ser obtidas diretamente pelo site https:// 
bnccompras.com/Home/Login, fone (42) 3026-
4570, ou aplicativo WhatsApp (42) 3026-4550. 
Como apoio, o contato da Seção de Licitação, 
telefone (19) 3583-9306 ou e-mail: licitacao@ 
descalvado.sp.gov.br ou pregao@descalvado.
sp.gov.br. Descalvado, 16 de janeiro de 2.023. An-
tônio Carlos Reschini - Prefeito

“AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0033/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° I – 6.313/2022, MENOR PREÇO POR 
LOTE”. HOMOLOGO O Registro de Preços para eventual aquisição de ma-
terial médico hospitalar, obedecidas às especificações técnicas contidas no 
caderno técnico, conforme Anexo I do Edital, para as empresas: CIRUROMA 
COMERCIAL LTDA, CNPJ n°05.515.873/0001-50 – lote 01; COMERCIAL 3 
ALBE LTDA, CNPJ n°74.400.052/0001-91 – lotes 02,08 e 14; PONTUAL CO-
MERCIAL EIRELI, CNPJ n°01.854.654/0001-45 – 4,16,17 e 24; FIVE MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n°30.535.468/0001-
41 – lotes 3, 5,10,11 e 15; MEDIMPORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n°03.434.334/001-61 – lote 06 e 18; QUA-
LITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ n°07.118.264/0001-93 – lote 7 e 19; GMT LIFE CARE MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°36.569.236/0001-90 – lotes 9, 22 e 
23; BIOSANTEC COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP, 
CNPJ n°14.365.009/0001-00 – lote 12; L.F. COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°22.687.351/0001-55 – lote 13; DELTAME-
D-H COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°16.996.080/0001-17 – lote 
20; DOCTORMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ n°30.322.475/0001-65 – lote 
21; VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, CNPJ n°61.610.283/0001-88 – 
lote 25. Embu Guaçu 16 de janeiro de 2023. José Antônio Pereira – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 FUNCABES 

29ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna pú-
blica a 29ª Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 001/2022 da Função de Super-
visor Escolar (Ed. Fundamental) 35ª Classificação, para comparecerem, IMPRETERIVELMENTE, 
nesta FUNDAÇÃO, sito Av. Nove de Julho, N° 245, Centro, Taubaté/SP – CEP:12020-220, no dia 
19/01/2023 as 08:00 HS. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores informações, 
pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone: (12) 3633-3855.

Profa. M.a Maria Angela Petrini - Diretora Presidente

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 FUNCABES 

16ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna 
pública a 16ª Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 002/2022 na Função de Ofi-
cineiro de Artes e Artesanato de 47ª a 49ª Classificação, Função de Oficineiro de Tecnologias de 63ª e 
64ª Classificação comparecer no dia 18/01/2023 as 08:00 hs e Função de Oficineiro de Espaço do Co-
nhecimento de 42ª a 45ª Classificação, Função de Oficineiro de Lutas Judô 14ª Classificação, Função 
de Oficineiro de Lutas Jiu-Jitsu 10ª Classificação,  para comparecer, IMPRETERIVELMENTE, nesta 
FUNDAÇÃO, sito AVENIDA NOVE DE JULHO, 245 - CENTRO – TAUBATÉ/SP – CEP:12020-
200, no dia 18/01/2023 as 09:00 hs. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores 
informações, pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone: (12) 3633-3855.

Profa. M.a Maria Angela Petrini - Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
005/2023 (RESUMIDO). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI-
ÇÃO DE MOBILIARIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, DESTINADO AO PRO-
JETO ESPAÇO AMIGO DO MUNICIPIO DE HERCULÂNDIA – SP, EMENDA Nº 351900620200001, 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: a partir das 13h do dia 17/01/2023 até 09h30min do dia 30/01/2023. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: às 09h30min do dia 30/01/2023. TIPO DE LICITAÇÃO: Me-
nor Preço por item. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço 
Municipal, Rua Euclides da Cunha, nº 308 (centro), nesta cidade de Herculândia (SP), ou através do 
telefone (0XX14) 3486-9090, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e dás 13h00min 
às 16h00min, no site www.herculandia.sp.gov.br 

HERCULANDIA/SP, 16 de janeiro de 2023.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Presencial Nº 156/2022, Edital Nº 204/2022, Tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: Aquisição de materiais para sinalização vertical de trânsito, para entrega 
imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no 
dia 18/01/2023, FICAM ADIADOS SEM DATA PREVISTA. Informações: tel. 11 3183-0655. 
Maria  ngela Camargo Correa de Lima – Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

HOSPITAL DE CLÍNICAS
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberto no Hospital de Clínicas da Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP o Pregão Eletrônico 
PE - HC nº 00018/2023, Oferta de Compra BEC/SP 102202100592023OC00007, Processo 15P-28933/2022, do 
tipo menor preço por item destinado a Registro de Preços de MIDAZOLAN, DIAZEPAM, MORFINA E OUTROS 
MEDICAMENTOS, conforme discriminado no Anexo I. O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 
03/02/2023 às 09:30 horas, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual da BEC/SP 
(http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual da BEC/SP e 
https://www.imprensaoficial.com.br/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 - RETIFICAÇÃO

OBJETO: Elaboração de projetos estrutural. Encerramento: 06 de fevereiro de 2023, às 09h30min. Vistoria 
Obrigatória com agendamento prévio pelo telefone (16) 3352 7000 - ramal 7253 - Eng João Guilherme 
Hirabahasi. Maiores informações e/ou edital completo poderão ser obtidos no Departamento de Compras 
desta Prefeitura Municipal, sito à Rua Miguel Landim, 333, Centro, Ibitinga, no horário das 09h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min ou pelo site www.ibitinga.sp.gov.br. 

Ibitinga, 16 de janeiro de 2023. Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21/2022 
Processo nº 17.189/2022 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CENTRO DE DIAGNÓSTICOS 

Resultado da abertura dos envelopes nº 01 – “HABILITAÇÃO” 

Decorrido os prazos para apresentação de recursos e 
contrarrazões, fica o resultado como se segue: 

1. MCONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - INABILI-
TADA 
2. CONSTRUJOB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. – HA-
BILITADA 
3. CPO PROJETOS E OBRAS LTDA. – HABILITADA 
4. FAZEG PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA – INABILITADA 
5. NOVA SLP NEGOCIOS EMPRESARIAIS SERVIÇOS LTDA. – 
HABILITADA 

A abertura do envelope nº 02 – proposta, será na data de 
19/01/2023, às 09:00hrs, no Auditório do Paço Municipal, situa-
do à Rua Adhemar de Barros, nº 340 – Centro.” 

A ata com maiores informações estará disponível no Portal da 
Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do 
processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no Setor de Licitações, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000, e poderão ser so-
licitados através do link https://portofeliz.1doc.com.br/atendimento 
(Protocolos). 

Mário Anselmo Correr 
Presidente da Comissão de Licitação 

Antônio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura, https://compras.empro.com.br/
WBC6/, o pregão eletrônico nº 29/2023, processo 
141/2023 objetivando Registro de Preços para 
aquisição de cadeiras giratórias. Secretaria muni-
cipal de Saúde. O recebimento das propostas dar-
-se-á até o dia 02/02/2023. às 08h30 min. e aber-
tura a partir das 08h32 min. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Portal de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
PROCESSO N° 4455/2022

Objeto: Aquisição de tubos PEAD e PVC e curva de PVC, visando suprir 
o estoque da Autarquia, conforme edital e seus anexos. O edital na íntegra 
estará à disposição dos interessados e poderá ser examinado, pelos sites 
www.bb.com.br e www.saaesaocarlos.com.br, opção licitações. Abertura 
das propostas às 09h do dia 30/01/2023 e início da sessão de disputa às 10h 
do dia 30/01/2023 (horário de Brasília).

São Carlos, 16 de janeiro de 2023.
Setor de Contratos e Licitações

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Aviso de Edital

Acha-se publicado na FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVER-
SIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES, o Pregão Presencial nº 20/2022 para Registro de Preços 
para Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível, para atendimento ao 
Convênio nº 70.730/2021.
O início do credenciamento será às 09h00 do dia 30 de janeiro de 2023. O Edital completo poderá ser 
retirado junto à Coordenação de Compras e Licitações da FUNCABES, sito a Avenida Nove de Julho, 
245, Centro, Taubaté/SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o pagamento da 
taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site funcabes.com.br (gratuitamente). Outras informações pelo 
telefone: (12) 3633-3855. Mariana dos Santos Gaia – Pregoeira

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
EDITAL Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 01/2023
OBJETO: Registro de Preços para eventual 
aquisição de peças para sistema de telemetria. 
O Edital está disponível gratuitamente através 
dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.
saae.sp.gov.br. Este Pregão será realizado de 
forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa 
Brasileira de Mercadoria, na data de 07 de 
fevereiro de 2023, às 09h00. Maiores informa-
ções, na Gerência de Compras, Licitações e 
Contratos do SAAE, através do telefone: (19) 
3834-9430. Indaiatuba, 16 de janeiro  de 2023. 
Engº Pedro Claudio Salla - Superintendente 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
EDITAL Nº 03/2023 - PROCESSO Nº 03/2023
OBJETO: Registro de Preços para eventual 
aquisição de cartuchos e toners. O Edital está 
disponível gratuitamente através dos sites: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.saae.
sp.gov.br. Este Pregão será realizado de forma 
ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasi-
leira de Mercadoria, na data de 09 de feverei-
ro de 2023, às 09h00. Maiores informações, na 
Gerência de Compras, Licitações e Contratos 
do SAAE, através do telefone: (19) 3834-9430. 
Indaiatuba, 16 de janeiro  de 2023. Engº Pedro 
Claudio Salla - Superintendente 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N. 001/2023. PROC. ADM. LIC. N. 002/2023. A PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA/SP, torna pública e para conhecimento dos interessados 
em participar da licitação supramencionada, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, AMPLA 
CONCORRÊNCIA, a qual tem por OBJETO: “Registro de Preços para aquisições futuras e 
parceladas de Concreto Usinado, que será utilizado na manutenção das vias públicas, reparos 
em geral em praças, parques e jardins do município, conforme especificação descrita no Anexo 
I do Edital e solicitação da Coordenadoria Municipal de Obras e Serviços”, que será regido pela 
L. F. n. 10.520/2002, D.M. n. 040/2006, D.M. n° 312/2013, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da L. F. n. 8666/93, com alterações posteriores, a L. C. n. 123/2006, 
L. C. n. 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O recebimento 
dos envelopes pelo Pregoeiro será no dia 30/01/2023 a partir das 08:30 horas, pelo tempo 
com duração mínima de 30 (trinta) minutos, sendo o Envelope n. 1 (Proposta de Preços) e n. 
2 (Habilitação), bem como recebendo no mesmo ato o credenciamento dos interessados em 
participar. LOCAL: Paço Municipal, sito a Av. Gov. Mario Covas, n. 1915 - Novo Centro. O Edital 
em inteiro teor a disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 as 17:00 horas, a partir 
de 17/01/2023, na Prefeitura Municipal de Taquarituba, ou no site www.taquarituba.sp.gov.br ou 
e-mail: licitacao@taquarituba.sp.gov.br. Taquarituba(SP), 16 de janeiro de 2023. Jedson Henrique 
Toledo de Carvalho - Coordenador Municipal de Transportes e Compras.

BMPI Infra S.A.
CNPJ nº 24.416.909/0001-93 - NIRE 35.300.498.186

Ata de Reunião do Conselho de Administração realizada em 07 de novembro de 2022
Data, Hora e Local: Em 07 de Novembro de 2022, às 10:00 horas, na sede da BMPI Infra S.A. 
(“Companhia”), localizada na Rua Dr. Renato Paes de Barros, nº 750, conjunto 101, bairro Itaim Bibi, 
na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, CEP 04530-001. Convocação: Dispensada. Presença: 
Totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia. Mesa: Presidente: Guilherme 
Moreira Teixeira; Secretária: Alícia Maria Gross Figueiró. Ordem do Dia e Deliberações: Relacionado 
à ordem do dia acima, os Conselheiros deliberaram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, em 
atendimento ao previsto no Estatuto Social da Companhia: (a) aprovar a assinatura, como interveniente 
garantidor solidário, do termo Aditivo ao Contrato de Fiança nº 9019522, celebrado entre a Viasolo 
e o Banco ABC Brasil S.A., autorizando a diretoria da Companhia a assinar todos os documentos 
necessários; e (b) aprovar a lavratura da presente Ata sob a forma de Sumário. Encerramento: 
Lavrada a presenta ata que, lida e achada conforme, é por todos assinada no livro. Íntegra e anexos 
estão registrados na JUCESP n° 683.451/22-4 em 05/12/2022. Gisela Simiema Ceshin - Secretária 
Geral. São Paulo/SP, 07/11/2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 15/2022

 O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, RETIFICA o edital de licitação Tomada 
de Preços n° 15/2022, oriundo do Processo Administrativo n° 8551/2022, 
que será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova 
Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, 
CEP: 13380-017, a sessão ficará agendada para o dia 03/02/2023, às 
14h00, e tem por objeto a Contratação de empresa especializada para 
reforma do CMEI Prof Walter Merenda, Jardim Bela Vista, melhor atender 
as necessidades dos alunos de pré-escola e creche no Município de Nova 
Odessa. O referido edital estará disponível para download no seguinte 
link de acesso: https://transparência. smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11 ou no sítio da Prefeitura: http://www.novaodessa.sp.gov.
br/Default.aspx - “serviços online/licitações”.

Nova Odessa, 16 de janeiro de 2023.
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por sua Secretária 
Municipal de Obras, Projetos e Planejamento Urbano, na qualidade de 
Titular da Pasta Requisitante e autoridade competente por deflagrar e bem 
assim futuramente homologar o certame requisitado, em tempo hábil, torna 
público o edital do Pregão Presencial n° 03/2023, oriundo do Processo 
Administrativo n° 16312/2022, que ocorrerá no próximo dia 07/02/2023, 
às 09h00, e será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/
SP, CEP: 13380-017, cujo objeto consiste no Sistema de Registro de 
Preços (SRP), visando futura e eventual execução de passeio em concreto 
(calçadas) em áreas do Município de Nova Odessa. O referido edital estará 
disponível para download no seguinte link de acesso: https://transparência.
smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11 ou no sítio da Prefeitura: 
http://www.novaodessa.sp.gov.br/Default.aspx - “serviços online/licitações”.

Nova Odessa, 16 de janeiro de 2023.
Miriam Cecília Lara Netto

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2022

O Município de Nova Odessa, RETIFICA o edital do Pregão Presencial 
n° 67/2022, oriundo do Processo Administrativo n° 16606/2022, que 
ocorrerá no próximo dia 06/02/2023, às 09h00, e será realizada na sala 
de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, cujo objeto 
consiste na Contratação de empresa especializada que fornece os serviços 
de exames especializados para atender as demandas da Secretaria de 
Saúde do Município de Nova Odessa. O referido edital estará disponível 
para download no seguinte link de acesso: https://transparência.smarapd.
novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11 ou no sítio da Prefeitura: http://www.
novaodessa.sp.gov.br/Default.aspx - “serviços online/licitações”.

Nova Odessa, 16 de janeiro de 2023.
Jaqueline Geny Rocha Serrano

Secretária Interina de Saúde

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVEN-
TOS

Os interessados poderão examinar, gratuitamente, o Edital e seus anexos, nos dias 
úteis, no horário das 08:00 às 17:00 horas, no quadro de avisos da Prefeitura Munici-
pal de Cabreúva, sito à Rua Floriano Peixoto, nº 158 – Centro, podendo adquiri-lo junto 
ao Departamento de Compras e Licitações, em CD -ROM a ser retirado no referido 
endereço, mediante entrega, de mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pa-
gamento de R$ 10,00 (dez reais), a ser efetuado no Setor de Arrecadação, no mesmo 
endereço ou ainda, gratuitamente, através de “download” junto a “home page” desta 
Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso http://www.cabreuva.sp.gov.br. 

Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Setor de Compras 
e Licitações da Prefeitura Municipal de Cabreúva, no dia 30 de Janeiro de 2023, até 
as 09:30 horas, iniciando a sua abertura às 10:00 horas.

CABREÚVA, 10 DE JANEIRO DE 2023
ANTONIO CARLOS MANGINI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N° 24/2022 – Edital Nº 186/2022 - Processo N° 16701/2022 - Obje-
to: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Revitalização e 
Urbanização da Praça da Av. Palmeiras - Estufa II, com Fornecimento de Materiais, Mão 
de Obra, Máquinas e Equipamentos – Período de Recebimentos dos documentos: Até as 
09h30m do dia 03/02/2023, na Seção de Licitação da Secretaria Municipal de Administra-
ção – Rua Dona Maria Alves, n° 865, Centro. A Abertura dos envelopes será às 10h00m no 
mesmo dia e local. O edital completo encontra-se no site https://transparencia.ubatuba.
sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023 COM COTA EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESA OU EPP, CONFORME LEI Nº 147/2014 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MADEIRAMENTO EM EUCALIPTO E EUCALIPTO CITRIODORO PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA 
NAS ZONAS RURAIS E URBANAS DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA/SP, em conformidade com quantidades e 
especificações constantes no Anexo I do edital. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 16/01/2023 às 08h00. FIM DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 06/02/2023 às 08h30min. ABERTURA E EXAME DAS PROPOSTAS: dia 06/02/2023 
das 08h31min às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 06/02/2023 às 09h01min. PLATAFORMA 
ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.bllcompras.org.br – Bolsa de Licitações e Leilões. EDITAL COMPLETO: Es-
tará à disposição dos interessados no site oficial do município: www.borborema.sp.gov.br, ou no site www.
bllcompras.org.br, ou ainda, na Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Borborema-SP, situada 
na Praça José Augusto Perotta, s/nº, nesta cidade, no horário das 08h30min às 11h e das 13h às 16h, ou, 
através do e-mail licitacaopmb@borborema.sp.gov.br. Informações: Telefone (16) 3266-9200. Borborema, 
13 de Janeiro de 2023. Vladimir Antonio Adabo - Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista
Diretoria de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/23 – Objeto: a Aquisição de trator 
cortador de grama, para atender a Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital, do tipo 
MENOR VALOR TOTAL DO LOTE. CADASTRAMENTO e ABERTU-
RA DAS PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de Propostas Iniciais: 09:00 
horas do dia 17/01/23 até às 09:00 horas do dia 27/01/23. Abertura 
de Propostas Iniciais: 27/01/23 às 09:05 horas. O Edital na íntegra en-
contra-se à disposição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.
com.br ou solicitado pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.
br. Para maiores esclarecimentos e informações pelos telefones: (11) 
4039-8358/4039-8326 ou diretamente na Diretoria de Administração 
desta Prefeitura, no horário das 09 às 16 horas, na Avenida Adherbal 
da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

CLEBER ULISSES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 452/2022
Processo Administrativo nº 127018/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos para atender as unidades 
e departamentos da Secretaria Municipal da Saúde, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 131.120,85 (cento e trinta e um mil cento e vinte reais e oitenta e cinco 
centavos).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 31 de janeiro de 
2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 31 de janeiro de 2023 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 31 de janeiro de 2023 a partir das 9 horas.

- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 589/2022

Processo Administrativo nº 155204/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e 
conservação predial, com fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, para os Quartéis do Corpo de Bombeiros de Ribeirão Preto, conforme edital e seus 
anexos.
Valor Estimativo: R$ 358.984,39 (trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais e trinta e nove centavos).

Visita Técnica (facultativa) até o dia: 30 de janeiro de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 31 de janeiro de 2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 31 de janeiro de 2023 às 14 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 31 de janeiro de 2023 a partir das 14 horas e 30 minutos.
- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na íntegra
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

Aviso de Prorrogação

Pregão Eletrônico nº 566/2022
Processo Administrativo nº 150767/2022
Objeto: Aquisição de transformadores destinados à Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão 
Preto, conforme edital e seus anexos.

Ricardo Fernandes de Abreu, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições 
que lhe são inerentes, informa a prorrogação de data para a abertura das propostas e início 
da disputa de preços para a licitação em epígrafe, conforme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 31 de janeiro de 
2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 31 de janeiro de 2023 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 31 de janeiro de 2023 a partir das 9 horas.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal de Administração 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023

Processo Administrativo nº 001296/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de dietas e fórmulas nutricionais, para 
atendimento judicial, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 1.454.678,86 (um milhão quatrocentos e cinquenta e quatro mil 
seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 31 de janeiro de 
2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 31 de janeiro de 2023 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 31 de janeiro de 2023 a partir das 9 horas.

- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração


		2023-01-16T15:13:54-0800


	EnvelopeID_8921c931-c6a1-4c2b-bcbd-e3c049cb0fe4: DocuSign Envelope ID: 07F370D1-E8EF-4CE9-8493-9E2352C907DD


